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I. ZAŁOŻENIA PLANU 
 
 Założenia Planu Odnowy Miejscowości Gładyszów jest podejmowanie 

zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących miejscową ludność, 

zaspakajających ich potrzeby społeczne, zwiększających atrakcyjność 

miejscowości. 

 Przyjęcie konkretnych zadań i kolejność ich realizacji wynika               

z nakreślonych przez mieszkańców  obszarów potrzeb o znaczeniu 

priorytetowym dla poprawy jakości życia i inwentaryzacji zasobów 

miejscowości, identyfikacji oczekiwań mieszkańców dotyczących przyszłości 

mieszkańców i miejscowości.  

 

 Plan jest spójny z Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-

2013 Oś 3 Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki 

wiejskiej, działanie  Odnowa i rozwój wsi  oraz dokumentami strategicznymi 

gminy i województwa. 

 

 Plan Odnowy Miejscowości Gładyszów został opracowany zgodnie               

z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 

w sprawie  szczegółowych warunków i trybu  przyznawania pomocy  

finansowej w ramach działania  „Odnowa i rozwój wsi’  objętego Programem 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

 
 
 
 
 
 
 



PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI GŁADYSZÓW 
_______________________________________________________________________________________________ 

 4/34

 
II. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 

 
2.1  POŁOŻENIE  

  

 Gładyszów jest jedną z 20 wsi wchodzących w skład gminy Uście 

Gorlickie w powiecie gorlickim województwa małopolskiego. Wieś położona, 

w kotlinie tzw. Obniżenia Gładyszowa, nad potokiem Gładyszówka. będącym 

prawym dopływem potoku Zdynia. Położona jest na wysokości 460 – 500 m 

n.p.m., otoczona z dwóch stron pasmami górskimi ; od południa Popowymi 

Wierchami (684 m), (zwanymi też Popowym Wierchem) z opadającymi od 

nich w dolinę stokami Gładyszowskiego Wierchu i Huszczy, a od północy 

odchodzącymi od Magury Małastowskiej stokami Wierchu Wirchne. Tereny 

w paśmie Popowych Wierchów w górnej części dolinki utworzonej przez 

wypływający potok pomiędzy Gładyszowskim Wierchem, a Huszczą, na 

której znajduje się cmentarz z I wojny nr 61 noszą nazwę Huta. Nazwa jest  

pozostałością pracującej zapewne na tym terenie huty szkła. 

 
     Gładyszów  na mapie Województwa Małopolskiego 
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 Gładyszów na mapie Gminy Uście Gorlickie 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI GŁADYSZÓW 
_______________________________________________________________________________________________ 

 6/34

 

2.2   ZARYS HISTORII  
 

„Pomimo braku dowodów przypuszcza się, że wioska mogła powstać 

jeszcze w XVI wieku. R. Reinfuss1 wskazuje że w XV w. na terenach 

ówczesnej Ziemi Bieckiej istnieją wzmianki o Wołochach zaledwie w kilku 

miejscowościach, wśród których w 1413 r. wymienia Gładyszów i Uście 

Wołoskie (ob. Gorlickie), w 1435 r. Klimkówkę, a w 1437 r. Wysową i Zdynię. 

Natomiast A. Kunysz2 wskazuje, że wieś powstała w XVI wieku. Z. Szanter 

za K. Pieradzką uściśla ten okres, podając rok 1528, z którego zachowała 

się  najstarsza wzmianka o wsi.  

Nazwa wsi jest zaliczana do grupy nazw tzw. „pamiątkowych”3. Nadana 

została na część nazwiska właścicieli rozległych terenów a także tej wsi – 

rodu Gładyszów. Nazwa osobowa Gładysz wywodzi się od  określenia 

człowieka gładkiego, uprzejmego i ładnego4.  

Ród Gładyszów skolonizował duże połacie terenów nad potokiem Zdynia, 

rzeką Ropą i ich dopływami. Rodowa siedziba tego rodu z obronnym 

kasztelem znajdowała się w Szymbarku. 

Dawna nazwa wsi Kwoczeń5  wymieniana była w rejestrach poborowych już 

od 1629 r. Pierwotna nazwa miała związek z nazwiskiem jednego lub kilku 

mieszkańców wsi „Kwoczka”.  

W 1629 r. wchodziła w skład ziem Powiatu Bieckiego stanowiąc dobra 

szlacheckie. Wówczas  właścicielem wsi był Jan Wielopolski, i kolejno              

w 1671 r. spadkobierca także Jan Wielopolski.  

W 1528 roku Gładyszów był częścią Państwa Gładyszów. W 1629 r. wieś 

wchodziła w skład ziem Powiatu Bieckiego stanowiąc dobra szlacheckie. 

                                                 
1 Reinfuss R. : Łemkowie w przeszłości i obecnie, s. 9, [w:] Łemkowie. Kultura – sztuka język. Materiały z Sympozjum zorganizowanego przez K.T.G. 
ZG PTTK. Sanok  1983, za S. Kurasiem. 
2 Kunysz  A. : Z zagadnień Archeologii dorzecza Ropy. s. 80 [w:] Nad rzeka Ropą, wymienia Gładyszowów wraz z Nowicą, Blechnarką  
i Smerekowcem jako wsie powstałe w XVI w. za sprawą kolonizacji wołoskiej prowadzonej na tych terenach przez ród Gładyszów. 
3 nazwa Gładyszów zaliczana jest czasem także do grupy nazw dzierżawczych. 
4 Rymut K.: Nazwy miejscowe dawnego Powiatu Bieckiego. op. cit. 
5 Rymut K.: Nazwy miejscowe dawnego Powiatu Bieckiego, Kwoczeń być może jest nazwą dzierżawczą od nazwy osobowej Kwoczan ; 
 nazwisk spotykanych w centralnej Polsce n p. Kwoka lub Kwoczek. 



PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI GŁADYSZÓW 
_______________________________________________________________________________________________ 

 7/34

Właścicielem wsi był Wielopolski. W 1665 r. liczyła 165, a w 1761 r. 298 

mieszkańców6. 

Statystyki obrządku greckokatolickiego wymieniają w 1767 r.- 399 wiernych 

wraz z Wirchnem, natomiast w 1786 - 440 wiernych. W 1880 roku 

Gładyszów liczył 706 mieszkańców, we wsi znajdowała się parafia 

greckokatolicka, natomiast rzymscy katolicy należeli do łacińskiej parafii              

w Sękowej. W tym samym1880 roku tereny wsi obejmowały  2079 morgów 

gruntów, w tym 363 morgów lasu z których do właścicieli ziemskich należało 

204 morgi a do pozostałych gospodarzy 159 morgów. Ponadto mieszkańcy 

mieli 1116 morgów roli, 399 morgów łąk i ogrodów oraz 201 morgów 

pastwisk. 

W latach 1778 – 1779 wybudowano bitą drogę z Gorlic przez Gładyszów do 

Koniecznej. Natomiast w latach 1897 – 1900 wybudowano nową drogę              

z Gładyszowa do Uścia Ruskiego. 

Od 1800 roku właścicielem dóbr w Gładyszowie był Wincenty              

hr. Wielopolski. Zostały przez niego zakupione wraz z innymi okolicznymi 

miejscowościami takimi jak Zdynia, Wirchne i Ług.  

W 1890 roku wieś liczyła 720, a w 1921 roku 507 mieszkańców, wśród 

których było 491 grekokatolików, 11 rzymskich katolików i 5 Żydów wyznania 

mojżeszowego. 

W 1914 roku władze austriackie aresztowały i osadziły w obozie 

internowania w Thalerhofie 21 osób. Wieś częściowo została zniszczona 

podczas toczonych tu w czasie I wojny światowej walk.  W latach 1918 – 

1938 we wsi zbudowano 9 nowych domów a liczba mieszkańców wzrosła             

o 99 osób. W dniu 7 września 1939 roku doszło w Gładyszowie do potyczki 

oddziałów polskich z jednostkami niemieckimi. Nacierający od wsi Konieczna 

wchodzący w skład  1 Dywizji Górskiej niemiecki 1 batalion 100 psg 

podpułkownika Rohmedera napotkał zdecydowany opór pozostawionego tu 

                                                 
6 Szanter Z.: Z przeszłości Łemkowszczyzny. Dorzecze górnej Ropy. Historia wsi i sztuka cerkiewna XVIII wieku. 
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do działań opóźniających 1 plutonu strzeleckiego podporucznika  Tadeusza 

Młodeckiego z drużyną z 1 kompani batalionu Obrony Narodowej „Gorlice”. 

Jak wynika z danych7 w 1947 roku we wsi mieszkało 694 osoby. 

W dniach 11 – 15 czerwca 1947 roku 634  łemkowskich mieszkańców 

Gładyszowa w ramach akcji „Wisła” zostało wysiedlonych na Ziemie 

Zachodnie. W tym czasie do wysiedlenia przewidziane było jeszcze dalszych 

42 mieszkańców. Pozostało we wsi 18 osób, to jest  6 mieszanych polsko – 

łemkowskich rodzin. 

W 1975 roku Gładyszów był podobnie jak w okresie międzywojennym 

siedzibą gminy,  a zamieszkiwało go 399 osób. W 1990 r. mieszka tu 430 

mieszkańców w około 100 gospodarstwach, w 1994 roku liczy około 450 

mieszkańców. W 2005 Gładyszów liczył 387 stałych mieszkańców oraz 15 

osób zameldowanych czasowo.8  

  
2.3  DEMOGRAFIA 
 W 2010 roku Gładyszów liczył 383, co stanowi 5,73 % mieszkańców 

gminy.9 

 
2.4  CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 

 Wiodącą funkcją miejscowości jest funkcja rolnicza. Mieszkańcy 

Gładyszowa to głownie rolnicy. Źródłem utrzymania rodzin są: 

- gospodarstwa rolne 

- renty i emerytury 

- pomoc z OPS 

- gospodarstwa agroturystyczne 

- praca w stadninie 

                                                 
7 Wg. Misiło E.: Akcja „ Wisła „Wyd. Archiwum Ukraińskie- Zakład Wydawniczy „ Tyrsa”. Załącznik nr 1 
8 A. Pieuch „Szlakiem małej i dużej architektury sakralnej Gminy Uscie Gorlickie” , Tom II „W dolinie potoku Zdynia”, Drukarnia Glinik, 
Gorlice 
9 Dane USC Uście Gorlickie na dzień 31.12.2010 
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Gładyszów położony jest w Gminie o dużym bezrobociu, wskaźnik 

bezrobocia na  wynosi 13,5 %. 

Najbliższe instytucje: Urząd Gminy, Ośrodek Pomocy Społecznej, Bank 

Spółdzielczy, Urząd Pocztowy znajdują się w Uściu Gorlickim oddalonym o 

11 km od Gładyszowa. Dzieci obowiązek szkolny realizują               

w Szkole Podstawowej w Gładyszowie [ klasy I-II znajdują się              

w Smerekowcu ] a do Gimnazjum są dowożone do  Uścia Gorlickiego. Na 

terenie Gładyszowa funkcjonuje Ośrodek Zdrowia, Biblioteka i Świetlica 

Gminna. W Gładyszowie znajduje się Stadnina Koni Huculskich. 
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W Gładyszowie działa też Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia Diecezji 
Przemysko-Nowosądeckiej „ELEOS”, którego celem jest organizacja 
pomocy oraz przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom społecznym               
i patologiom.  

 

 
 

III. INWENTARYZACJA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI 
 

 Inwentaryzacja zasobów służy ujęciu stanu rzeczywistego miejscowości, 

określeniu jego kondycji i możliwości wykorzystania na rzecz rozwoju. 

Zdiagnozowana sytuacja pozwoli ustalić zasoby wyróżniające miejscowość 

Gładyszów i rozpoznać potencjał jakim dysponuje. 
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3.1. ZASOBY PRZYRODNICZE 

 
 Miejscowość otoczona jest pierścieniami lasów. Walory w postaci 

różnorodnych cech środowiska przyrodniczego , wartościowe zbiorowiska 

leśne, bardzo dogodne warunki klimatyczne, czystość powietrza przesądzają 

o tym, iż Gładyszów jest doskonałym miejscem do odpoczynku, 

grzybobrania i zbierania jagód. 
 

3.2  ŚRODOWISKO KULTUROWE 
 

W Gładyszowie znajduje się cerkiew greckokatolicka pod wezwaniem           

św. Wniebowstąpienia Pańskiego. Jest zbudowana na planie krzyża 

greckiego, według wzoru zaczerpniętego z terenu dzisiejszej Ukrainy, taki 

styl zwany jest często "ukraińskim stylem narodowym". 
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Pomysłodawcą zbudowania cerkwi przez huculskich cieśli był ksiądz 

Andrzej Złupko, pochodzący z Drohobycza a od 1928 roku proboszcz parafii 

greckokatolickiej w Gładyszowie. Poprzednia cerkiew zniszczona została 

podczas działań wojennych w 1914 roku kiedy to w Gładyszowie od jesieni 

1914 roku do wiosny 1915 roku utrzymywał się front. Poprzednia cerkiew 

stała na terenie istniejącego dziś cmentarza. Do dziś miejsce po niej 

upamiętniają dwa drewniane krzyże. Cerkiew zbudowano bardzo szybko 

(oddano ją do użytku w listopadzie 1938 roku) lecz wybuch II wojny 

światowej, szybkie pojawienie się żołnierzy niemieckich w Gładyszowie              

a następnie wysiedlenia Łemków nie pozwoliły na rozmalowanie              

i wyposażenie świątyni. Z czasem w cerkwi pojawił się ołtarz główny oraz 

dwa ołtarze boczne jednak nigdy w cerkwi nie wykonano ikonostasu  

Od 1951 roku cerkiew była używana jako kościół rzymskokatolicki i dopiero 

powroty Łemków po 1956 roku przyczyniły się do ponownego  

wykorzystywania cerkwi dla wiernych obrządku greckokatolickiego.  

 
 

Cerkiew prawosławna (kaplica) parafialna p w. Św. Jana Chrzciciela. 
 

Drewniana, mająca wydłużoną bryłę, i kształt prostokąta z przedsionkiem 

cerkiew zbudowana  została w 1857 r. (lub 1856 r.). Pierwotnie pomyślana 

była jako kaplica, i taką role pełniła do czasu I wojny światowej. Po spaleniu 

się w czasie I wojny drewnianej, stojącej na cmentarzu cerkwi w czasie 

toczonych na tym terenie walk w 1914 – 1915 roku , obiekt ten w latach 

1915 – 1938 pełnił rolę prowizorycznej cerkwi greckokatolickiej.  

W 1947 roku cerkiew została zamknięta. Obecnie pełni rolę parafialnej 

cerkwi prawosławnej.  
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Plac cerkiewny otoczony jest drewnianym płotem sztachetowym który 

nakrywa dwuspadowy  gontowy daszek. W nim zostały umieszczone trzy 

wejścia z głównym od południa i kolejnymi dwoma , jednym od wschodu  

i drugim od północy.  

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Gładyszów leży na szlaku architektury drewnianej Województwa 

Małopolskiego. 



W  Gładyszowie znajduje się cmentarz z I wojny światowej: 

 

Cmentarz Nr 55 z I wojny światowej, położony w lasku, 200 m na zachód od 

szosy na Przełęcz Małastowską. Na cmentarzu poległo 131 Austriaków i 92 

Rosjan. Cmentarz projektował Duśan Jurković. Cmentarz jest otoczony 

kamiennym murem z gontowym daszkiem. Pośrodku drewniana wieża na 

kamiennym cokole, nagrobne krzyże z daszkami. 

 

 

 
 

Inskrypcja: 

„Śmierć żołnierska jest święta 

I wszelki nakaz nienawiść maże. 

Czy bratem był, czy też wrogiem, 

Niech nikt nie pamięta, 

Jednaką cześć i miłość 

Winniśmy im w darze” 
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3.3  ROLNICTWO I GOSPODARKA 

 
Gmina Uście Gorlickie jest gminą rolniczą, mieszkańcy Gładyszowa 

utrzymują się z rolnictwa, emerytur, rent, zasiłków dla bezrobotnych, zasiłki    

z pomocy społecznej i pracy w stadninie koni huculskich oraz prowadzenia 

gospodarstw agroturystycznych. 

    
3.4   KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY 

 
 Tkwiący w mieszkańcach duży potencjał rozwojowy sprawia,              

że mieszkańcy są podstawowym zasobem miejscowości. Nakierowani są na 

rozwój społeczno - gospodarczy warunkujący jakość życia w tym 

środowisku.  Grupa lokalnych liderów wykazuje  się własną inicjatywą. 

Posiadana przez mieszkańców umiejętność integracji i silnego utożsamiania 

się z miejscowością, przyczynia się do rozwoju kulturalnego miejscowości. 

W Gładyszowie działa Koło Gospodyń Wiejskich. 
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VI. MOCNE I SŁABE STRONY MIEJSCOWOŚĆI 
A) MOCNE STRONY 
- walory turystyczne 

- położenie przy granicy państwa 

- dobrze rozwinięta sieć drogowa – droga wojewódzka do granicy państwa 
- możliwość rozwoju handlu i usług, w związku  z coraz większym   
  zainteresowaniem  agroturystyką 
- wielokulturowość i wielowyznaniowość 

- tereny pod inwestycje 

- bliska odległość do Słowacji  

- Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia „Eleos” 

- Koło Gospodyń Wiejskich 

- Świetlica wiejska 

 
B) SŁABE STRONY 
- brak świetlicy wiejskiej, w której dzieci i młodzież oraz osoby dorosłe będą 

mogli spędzać czas wolny, rozwijać swoje zainteresowania, kultywować 

dziedzictwo przodków 

- zbyt mało infrastruktury turystycznej 

- wysokie bezrobocie 

- brak  miejsc  pracy 

- migracja  wykształconej  młodzieży w  poszukiwaniu  pracy 

- brak  chodników  przy  ruchliwej drodze 

- brak  planu zagospodarowania przestrzennego 

- brak wolnych  obiektów do zagospodarowania 

- brak  rynków  zbytu na  towary  rolne 
- brak  przetwórstwa rolno- spożywczego, 
-   zbyt  mała  ilość osób przyjezdnych (mały ruch turystyczny) 
- zbyt mało atrakcji turystycznych 
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V. ANALIZA ZASOBÓW MIEJSCOWOŚCI GŁADYSZÓW 

 
DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI 

 
WIZJA STANU DOCELOWEGO 

 
 
Co ją 
wyróżnia? 

- czyste środowisko 
- granica państwa 
- boisko sportowe dla 
mieszkańców 

 
Co ma ją 
wyróżniać? 

- świetlica Eleos dla 
mieszkańców 
- infrastruktura turystyczna 
- świetlica wiejska 
- rozwój turystki 
- rozwój agroturystyki 
- rozwój sportu 
 
 

 
Jakie pełni 
funkcje? 

- mieszkaniowe  
Jakie ma pełnić 
funkcje? 

- mieszkaniowe 
- sportowe 
- turystyczne 
- kulturalne 
 
 

 
Kim są 
mieszkańcy? 

- rolnicy  
- emeryci 
- renciści 
- bezrobotni 
- młodzież 

 
Kim mają być 
mieszkańcy? 

- zintegrowani mieszkańcy  
  wsi 
- podnoszący kwalifikacje 
- zaangażowani w życie wsi 
- aktywna młodzież 
   
 

 
Co daje 
utrzymanie? 

- rolnictwo 
- emerytury 
- renty 
-pomoc społeczna 
- zasiłki dla bezrobotnych 

 
Co ma dać 
utrzymanie? 

- praca w sferze produkcyjno 
  -usługowej we wsi i poza  
  wsią 
- rolnictwo ekologiczne 
- działalność gospodarcza 
- turystyka 
- agroturystyka 
 
 

 
Jak 
zorganizowani 
są 
mieszkańcy? 

- Rada Sołecka  W jaki sposób 
ma być 
zorganizowana 
wieś                     
i mieszkańcy? 

- stowarzyszenia kulturalne  
  i turystyczne 
- Grupa Odnowy Wsi 
 
 
 
 
 
 

 
W jaki sposób 
rozwiązują 
problemy?  

- sporadyczne zebrania  
   wiejskie 
- indywidualne  
   interwencje u władz  
   gminy 

 
W jaki sposób 
mają być 
rozwiązywane 
problemy? 

- okresowe spotkania  
   i zebrania wiejskie 
- spotkania z władzami gminy
- współpraca z sąsiednimi  
  miejscowościami 
- zwiększenie przepływu  
  informacji między  
  mieszkańcami  
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Jak wygląda 
nasza wieś? 

- wieś o rozproszonej  
  zabudowie 
 

 
Jak ma 
wyglądać 
nasza wieś? 

- estetycznie 
  zagospodarowane posesje 
- segregacja odpadów  
  i utrzymanie czystości wsi 
- gospodarstwa  
  agroturystyczne 
- remont budynków 
- założenie chodników 
- założenie skwerów zieleni 

 
Jaki jest stan 
otoczenia i 
środowiska? 
 

- czyste środowisko 
- brak zanieczyszczeń 
- liczne tereny zielone 

 
Jaki ma być 
stan otoczenia    
i środowiska? 

- czyste i przyjazne  
  środowisko dla ludzi  
  i przyrody 
- wykorzystanie naturalnych  
  walorów przyrodniczych  
  i turystycznych  

Jakie jest 
rolnictwo? 

- nie doinwestowane Jakie ma być 
rolnictwo? 

- innowacyjne 
- ekologiczne 
- agroturystyka 

 

Co 
proponujemy 
dzieciom i 
młodzieży? 

 
- ścieżki rowerowe 

 

Co 
zaproponujemy 
dzieciom             
i młodzieży? 

- boisko sportowe 
- ścieżki rowerowe 
- ścieżki spacerowe  
  i przyrodnicze 
- udział w rozgrywkach  
  sportowych 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI GŁADYSZÓW 
_______________________________________________________________________________________________ 

 20/34

 
Zestawienie szans i zagrożeń dla rozwoju sołectwa.    
 

Lp. Czynnik Szanse Zagrożenia 

 

 

1 

 

Położenie  
geograficzne 

- bliskość do ważnych szlaków 
komunikacyjnych  

- korzystne położenie  pod 
względem krajobrazowym 
(zalew , las, szlaki 
turystyczne) 

- sąsiedztwo ze  Słowacją 
(możliwość  kontaktów) 

- duża  odległość do 
większych  aglomeracji 

  

 

 

 

2 

 
 
Koniunktura  
gospodarcza – 
rolnictwo  

- korzystne położenie sprzyja 
możliwości powstania 
placówek dla obsługi 
podróżnych (stacja paliw, 
punkty naprawy samochodów, 
gastronomia) 

- dobre  warunki dla  rozwoju 
przetwórstwa  płodów rolnych 
(łatwość w pozyskaniu 
surowca) 

- możliwość  pracy poza  
terenem  wsi  

- powstanie rolniczych  grup  
producenckich  

- kursy  dokształcające, 
możliwość  przekwalifikowania  

- brak  odbiorców 
wytworzonego produktu 
(ubożejące społeczeństwo 
lokalne) 

- napływ  tanich produktów  
z  zewnątrz 

- regres  w gospodarce  
rolnej, 

 

 

 

-  brak zainteresowania       
terenem  przedsiębiorców i 
inwestorów, którzy chcieli by 
zainwestować swój  kapitał  

 

 

 

 

 

3 

 
 
Atrakcyjność  
inwestycyjna  

- korzystne położenie 
komunikacyjne 

- czyste, nieskażone 
środowisko, możliwość  
wykorzystania   ciekawego 
krajobrazu,  wód, lasów  dla  
rozwoju inwestycji o 
charakterze turystyczno - 
wypoczynkowym 

- brak ożywienia gospodarki

- zbyt małe 
rozpropagowanie 
atrakcyjności okolicy 

- brak dostatecznej promocji 

 

 

 

 

 

 

4 

 
 
 
 
Środowisko  
naturalne 

- nieskażone środowisko  

- dużo zieleni  

- brak  przemysłu, który  
wpływałby  niekorzystnie  na 
otoczenie  

- dbałość  mieszkańców o 
obejścia, 

- możliwość  skorzystanie  ze 

- brak kanalizacji we wsi, 
nieszczelne zbiorniki  
nieczystości  powodują 
zanieczyszczanie wód 
gruntowych i rowów 
melioracyjnych 
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środków  pomocowych  na 
inwestycje  związane  z  
ochroną  środowiska, 

- korzystne  warunki  dla 
uprawiania  turystyki  pieszej, 
rowerowej itp. 

 

 

 

5 

 
 
 
Procesy  
demograficzne  

- wzrost liczby ludzi 
wykształconych, 

- możliwość  realizacji, 
budownictwa mieszkaniowego 
i co za tym idzie  wzrost liczby  
mieszkańców 

- migracja  ludzi   
wykwalifikowanych              
i przedsiębiorczych do  
większych  skupisk  
miejskich 

- wzrost  bezrobocia  

powodujący   wzrost 
patologii  w  społeczności 

 

 

6 

 
Środki  
finansowe  

- możliwość  korzystania ze 
środków UE 

- program Odnowy Wsi 

- priorytet  w  pozyskiwaniu  
środków  dla wsi 

- zmniejszenie środków,  
dotacji dla sołectw               
z gminy, 

- brak  inwestorów  
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VI. PROGRAM ODNOWY MIEJSCOWOŚCI 
 
MODERNIZACJA I ROZWÓJ INFRASTRUKTURY REKREACYJNO-
SPORTOWEJ I KULTURALNEJ   
1. Remont i wyposażenie świetlicy Eleos w Gładyszowie 2011 

2. Wyznaczenie nowych i modernizacja istniejących szlaków turystycznych 

2011-2018 

 
MODERNIZACJA I ROZWÓJ INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ 
1. Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej 2011-2018 

 
ZACHOWANIE DZIEDZICTWA KULTUROWEGO I PROMOCJA 
MIEJSCOWOŚCI 
1. Promocja szlaków turystycznych 2011-2018 

2. Skansen 2011-2012 

3. Imprezy kulturalne i sportowe 2011-2018 
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VII. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ  
         

7.1. REMONT I WYPOSAŻENIE 
ŚWIETLICY WIEJSKIEJ ELEOS W 
GŁADYSZOWIE 
  
 Priorytetem projektu polegającego na remoncie świetlicy wiejskiej               

Eleos w Gładyszowie jest zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz 

podniesienie atrakcyjności turystycznej regionu oraz promowaniu lokalnych 

tradycji, zwyczajów. 

W związku z powyższym władze wsi, mając pełne poparcie we władzach 

gminnych, za cel postawiły sobie zapewnienie mieszkańcom dostępu do 

tradycji i kultury lokalnej. Realizacja projektu będącego przedmiotem 

niniejszego Planu ma zagwarantować urzeczywistnienie tak postawionego 

celu. Wyposażona świetlica umożliwi dostęp do dóbr kultury               

i dziedzictwa naszych przodków mieszkańcom wsi oraz całej gminy, w tym 

szczególnie dzieci i młodzieży. Podejmowane inicjatywy przyczynią się do 

integracji lokalnej ludności. Zapewnienie wszystkim mieszkańcom, w tym 

dzieci i młodzieży  swobodnego dostępu do infrastruktury kulturalnej  

nawiązuje do jednej z polityk horyzontalnych Unii Europejskiej mówiącej               

o równości szans. Realizacja projektu eliminuje bowiem różnice wynikające               

z dotychczasowego, ograniczonego dostępu społeczności wiejskiej              

do obiektów kultury. 

 

 

 

 

 

 

Nr Opis robót
01 Place i drogi
02 Wyposażenie kuchni i jadalni 

 
03 Montaż pochwytów i ograniczników 
04 Oporęczowanie dla osób niepełnosprawnych
05 Instalacja przyzewowa dla osób niepełnosprawnych

06 Instalacja alarmowa 
07 Mała architektura

    08 Instalacja Solarna 
  09 Prace budowlane 
  10 Wyposażenie świetlicy 
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Remont zakłada wykonanie następujących prac: 

 

 
 

 
 

PRZEZNACZENIE I SPÓJNOŚĆ Z DOKUMENTAMI STRATEGICZNYMI 
Plan Odnowy Miejscowości Gładyszów zakłada realizację działań ze 

sfer życia: rekreacyjno – sportowego i  kulturalnego oraz infrastruktury 

komunalnej. W celu zapewnienia realizacji planowanych działań niezbędne 

jest ukończenie budowy i wyposażenie świetlicy „Eleos” w Gładyszowie. 

Realizatorem projektu będzie Prawosławny Ośrodek Miłosierdzia Diecezji 

Przemysko- Nowosądeckiej „Eleos” w Gładyszowie. Dzięki funkcjonowaniu  

świetlicy mieszkańcy wsi będą mogli spotykać się na różnych spotkaniach 

kulturalnych integrujących społeczność  wiejską. Świetlica będzie miejscem 

organizacji czasu wolnego. Ma również zapoczątkować realizację wspólnych 

przedsięwzięć na rzecz poprawy warunków i jakości życia na wsi. Obecny 

stan techniczny świetlicy wymaga podjęcia natychmiastowych prac 

wykończeniowych. Świetlica będzie wizytówką wsi. Uzasadniając powyższe 

przedsięwzięcie należy zauważyć, że wykończenie i wyposażenie świetlicy 

wiejskiej w Gładyszowie, choć nie przynosi bezpośrednich korzyści 

materialnych, wpływa na każdą dziedzinę życia. Jest katalizatorem przemian 

społecznych. Realizacja projektu będzie miała bezpośrednie przełożenie na 

inne dziedziny życia mieszkańców wsi. Funkcjonowanie w budynku izby 

pamięci oraz świetlicy wiejskiej umożliwi stworzenie nawyków do aktywnych i 

ciekawych form spędzania czasu wolnego mieszkańców a szczególnie 

dzieci i młodzieży, zapewni bogatą ofertę społeczno-kulturalną. Przede 

wszystkim projekt wzmocni poczucie tożsamości kulturowej, historycznej, 

narodowej i etnicznej dzieci i dorosłych. 
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 Ważnym elementem jest też to, że projekt „Remont i wyposażenie 

świetlicy wiejskiej  Eleos w Gładyszowie”  spełnia   wymogi   i   wpisuje   się   

w  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 Oś 3 Jakość 

życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej, działanie  
Odnowa  i rozwój wsi  oraz dokumentami strategicznymi gminy              

i województwa a także  Lokalną Strategią Rozwoju Obszarów Wiejskich 

objętych działaniem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Beskid 

Gorlicki”. 

Ponadto projekt ten znacząco wpływa na rozwój jednej z polityk 

horyzontalnych Unii Europejskiej w kwestii zapewnienia mieszkańcom 

obszarów wiejskich swobodnego dostępu do obiektów sportowych i dostępu 

do kultury  [ realizacja polityki równych szans].  

 Narodowa Strategia Spójności  na lata 2007-2013 wskazuje na działania 

jakie należy podjąć w ciągu najbliższych lat, które mogą uzyskać wsparcie               

ze środków unijnych. Jednym z celów w/w dokumentu jest „Wyrównywanie 

szans rozwojowych i wspomaganie zmian strukturalnych na obszarach 

wiejskich”. Wsparcie w ramach tego celu działania mające na celu 

wyrównywanie szans rozwojowych na obszarach wiejskich będą się 

koncentrowały na wsparciu rozbudowy infrastruktury technicznej               

i społecznej, tworzeniu warunków  do rozwoju przedsiębiorczości i nowych 

miejsc pracy poza rolnictwem, ochronie środowiska, edukacji młodego 

pokolenia, kształceniu ustawicznym, stworzeniu warunków lepszej 

dostępności do podstawowych usług.  

Projekt wpisuje się w Narodowy Plan Zdrowia na lata 2007-2015, którego 

nadrzędnym, długofalowym celem strategicznym  jest poprawa zdrowia               

i związanej z nim jakości życia ludności. Ma on zostać osiągnięty między 

innymi dzięki kształtowaniu prozdrowotnego stylu życia oraz tworzeniu 

środowiska życia, pracy i nauki sprzyjającego zdrowiu. Realizacja Planu 

Odnowy Miejscowości Gładyszów wpłynie na wypełnienie celu nadrzędnego 

poprzez realizację następujących celów operacyjnych: 
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a) Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji 

pozarządowych na rzecz zdrowia społeczeństwa  - gmina jako wspólnota 

mieszkańców jest w stanie lepiej identyfikować lokalne problemy 

mieszkańców z uwagi na ich małą liczbę, posiada znajomość lokalnej 

specyfiki zarówno ekonomicznej, społecznej jak i kulturowej. 

b) Zwiększenie aktywności fizycznej ludności – aktywność i sprawność 

fizyczna łączy w sobie aspekty zdrowotne, zmiany stylu życia, prewencji 

patologii społecznych, wartości etycznych takich jak „Fair play”, 

przestrzeganie reguł działania zespołowego i pozytywnych wzorców 

osobowych. Jest też elementem wielu celów zdrowotnych dotyczących stylu 

życia, takich jak eliminowanie narkomanii, alkoholizmu, przeciwdziałanie 

otyłości a także przygotowanie szczególnie w aspekcie zmian 

demograficznych do aktywnego i długiego życia zawodowego.  

Realizacja działania „Odnowa i rozwój wsi” Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013 tworzy warunki dla rozwoju społeczno-

ekonomicznego obszarów wiejskich i aktywizacji ludności wiejskiej przez 

wsparcie aktywizacji ludności wiejskiej przez wsparcie inwestycyjne 

przyznawane na realizację projektów związanych z zagospodarowaniem 

przestrzeni publicznej, w tym utrzymaniem, odbudową i poprawą stanu 

dziedzictwa kulturowego, przyrodniczego wsi oraz podniesienie 

atrakcyjności turystycznej obszarów wiejskich. 

Celem działania jest wpływanie na poprawę jakości życia na obszarach 

wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych 

mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Umożliwi rozwój 

tożsamości społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego               

i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na wzrost atrakcyjności 

turystycznej i inwestycyjnej obszarów wiejskich. 

Przewidziane do realizacji w miejscowości Gładyszów działania pozostają  w 

pełnej zbieżności i wpisują się w kryteria programowe Programu Rozwoju 
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Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Koszty przewidziane do poniesienia 

w ramach przedmiotowego projektu klasyfikują się w: 

-  Kształtowanie obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia 

potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, 

ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno przestrzenne,              

w szczególności poprzez odnawianie lub budowę parkingów, chodników lub 

oświetlenia ulicznego,  

- Budowa, przebudowa, remont lub wyposażenie budynków pełniących 

funkcje rekreacyjne, sportowe i społeczno-kulturalne, w tym świetlic i domów 

kultury, z wyłączeniem szkół, przedszkoli i żłobków. 

Także zakładane przez PROW cele w pełni pokrywają się z planowanymi 

efektami realizacji przedmiotowej inwestycji: 

- podniesienie standardu życia i pracy na wsi  

- podniesienie atrakcyjności turystycznej  

- wzrost atrakcyjności inwestycyjnej [ realizacja projektu przyczyni się   do 

rozwoju kulturalnego a tym samym promocji miejscowości               

i zainteresowania potencjalnych przedsiębiorców ] 

- zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych [ integracja mieszkańców ] 

 - rozwój tożsamości społeczności wiejskiej i zachowania dziedzictwa   

kulturowego [ imprezy lokalne wpływające na rozwój tożsamości 

społeczności wiejskiej ]  

Projekt jest spójny ze Strategią Województwa Małopolskiego:  

Wizją Strategii jest Małopolska – regionem szans, wszechstronnego rozwoju 

ludzi i nowoczesnej gospodarki, silnym aktywnością swych mieszkańców, 

czerpiącym z dziedzictwa przeszłości i zachowującym tożsamość               

w  integrującej się Europie. 

Pole A Konkurencyjność gospodarcza  

Obszar I Społeczeństwo wiedzy i aktywności – cel pośredni lepiej 

wykształceni, twórczy i przedsiębiorczy mieszkańcy. 
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Obszar II Gospodarka regionalnej szansy – cel pośredni: konkurencyjna              

i twórcza, wykorzystująca innowacje i nowoczesne technologie gospodarka. 

W kierunkach polityki tego celu wyróżnia się : 

- zrównoważone rolnictwo, w tym rolnictwo ekologiczne, 

- przyciąganie bezpośrednich inwestycji do regionu, 

- rozwój przemysłów czasu wolnego  

Pole B Rozwój społeczny i jakość życia 

Obszar V Spójność wewnątrzregionalna – cel pośredni: spójny wewnętrznie, 

zapewniający równe szanse i możliwości rozwoju region. Cel ten będzie 

realizowany poprzez następujące kierunki polityki: 

- poprawę kondycji rodziny małopolskiej, 

- wzmocnienie społeczeństwa obywatelskiego oraz budowanie tożsamości 

regionalnej, 

- rozwój sieci ośrodków usług publicznych. 

Obszar VII Dziedzictwo i przestrzeń regionalna – cel pośredni – wysoka 

jakość środowiska przyrodniczo-kulturowego i przestrzeni regionalnej. 

Realizowane kierunki polityki to : 

- ochrona i kształtowanie krajobrazu kulturowego 

- opieka nad regionalnym dziedzictwem kulturowym 

Wysoka jakość środowiska kulturowego Małopolski winna stanowić – 

podobnie jak wysoka jakość środowiska przyrodniczego – przewagę 

konkurencyjności regionu, zarówno w sferze przemysłów czasu wolnego, jak 

i w sferze codziennych warunków życia mieszkańców. Łączenie aktywnej 

ochrony oraz wzbudzanie zainteresowania, nie tylko ciekawymi obiektami, 

ale także historią i kulturą regionu oraz najbliższej okolicy, jest konieczne dla 

osiągnięcia zmiany w stanie dbałości o zasoby regionalnego dziedzictwa. 
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Wpisuje się także w Strategię Gminy Uście Gorlickie cel strategiczny               

2 poprawa jakości życia mieszkańców, cel główny  2.2 oświata i kultura, cel 

cząstkowy: zachowanie tożsamości kulturowej i upowszechnianie kultury 

regionu. 

Wpisuje się także w Lokalną Strategią Rozwoju Obszarów Wiejskich 

objętych działaniem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Beskid 

Gorlicki”- Koszyk beskidzki. 

 

KOSZTORYS 
Ogólny koszt inwestycji to koszt robót  w kwocie 588.043,43 zł.  .        

Planowana kwota dofinansowania to 75% kosztów czyli 441.032,00 zł w 

ramach działania „Odnowa i rozwój wsi  Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013. 

  

HARMONOGRAM 
Rozpoczęcie prac   2011 

Zakończenie prac   2011 

 
7.2 WYZNACZENIE NOWYCH I MODERNIZACJA ISTNIEJĄCYCH 

SZLAKÓW TURYSTYCZNYCH  
Priorytetem projektu polegającego na wyznaczeniu i modernizacji szlaków  

turystycznych jest zwiększenie dostępu mieszkańców gminy do infrastruktury 

turystycznej. Planowana inwestycja polega na wyznaczeniu i modernizacji 

istniejących szlaków rowerowych w Gładyszowie.  

 

CEL 
Zwiększenie dostępu mieszkańców do infrastruktury  turystycznej poprzez 

wyznaczenie i modernizację szlaków turystycznych. 
 

PRZEZNACZENIE   
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Infrastruktura turystyczna w Gładyszowie będzie służyć mieszkańcom 

gminy Uście Gorlickie oraz turystom.  

 
KOSZTORYS 
 
Łączny koszt inwestycji to ok. 100.000,00 zł. Planowane dofinansowanie 70 

% z Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-

2013. 

 
 
HARMONOGRAM 
 
Rozpoczęcie prac   2011 

Zakończenie prac   2018 

 
 
7.3 BUDOWA SIECI KANALIZACYJNEJ I WODOCIĄGOWEJ  

Priorytetem projektu polegającego na budowie sieci kanalizacyjnej              

i wodociągowej jest zwiększenie dostępu mieszkańców infrastruktury 

komunalnej. Projekt przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców 

obszarów wiejskich.  

 
CEL 
Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez  budowę sieci kanalizacyjnej              

i wodociągowej w Gładyszowie. 
 

PRZEZNACZENIE   
Sieć kanalizacyjna i wodociągowa będzie służyć mieszkańcom 

Gładyszowa.  

 
 
KOSZTORYS 
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Łączny koszt inwestycji to ok. 1.000.000,00 zł. Planowane dofinansowanie 

75 % z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

 
HARMONOGRAM 
 
Rozpoczęcie prac   2011 

Zakończenie prac   2018 

 
7.4 PROMOCJA SZLAKÓW TURYSTYCZNYCH  

Priorytetem projektu polegającego na promocji szlaków turystycznych jest 

zwiększenie atrakcyjności obszarów wiejskich. Planowane działania 

polegają na oznakowaniu i promocji szlaków turystycznych.  

 

CEL 
Zwiększenie dostępu mieszkańców do edukacji i kultury fizycznej poprzez 

oznakowanie i promocje szlaków turystycznych. 
 

PRZEZNACZENIE   
Infrastruktura szlaków turystycznych będzie służyć mieszkańcom gminy 

Uście Gorlickie oraz turystom.  

 
KOSZTORYS 
 
Łączny koszt inwestycji to ok. 50.000,00 zł. Planowane dofinansowanie              

85 % z Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – 

Republika Słowacka na lata 2007-2013. 

 
HARMONOGRAM 
 
Rozpoczęcie prac   2011 

Zakończenie prac   2018 

 

7.5 SKANSEN  
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Priorytetem projektu polegającego na otwarciu skansenu prezentującego 

kulturę łemkowską w Gładyszowie przyczyni się do promocji i zwiększenia 

atrakcyjności obszarów wiejskich. Planowane działania zostaną podjęte 

przez osobę fizyczną.  

 

CEL 
Zwiększenie dostępu mieszkańców do kultury poprzez utworzenie skansenu 

kultury łemkowskiej w Gładyszowie. 
 

PRZEZNACZENIE   
Skansen będzie służyć mieszkańcom gminy Uście Gorlickie oraz 

turystom.  

 
KOSZTORYS 
 
Łączny koszt inwestycji to ok. 50.000,00 zł. Planowane dofinansowanie              

25.000,00 zł z Osi Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na  lata 

2007-2013. 

 
HARMONOGRAM 
 
Rozpoczęcie prac   2011 

Zakończenie prac   2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.6 IMPREZY KULTURALNE I SPORTOWE  
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Priorytetem projektu polegającego na organizacji imprez sportowych               

i kulturalnych jest zwiększenie atrakcyjności obszarów wiejskich.  

 
CEL 
Zwiększenie dostępu mieszkańców do kultury i sportu poprzez organizację 

imprez kulturalnych i sportowych. 
 

PRZEZNACZENIE   
Imprezy kulturalne i sportowe będą służyć mieszkańcom gminy Uście 

Gorlickie oraz turystom.  

 
KOSZTORYS 
 
Łączny koszt inwestycji to ok. 100.000,00 zł. Planowane dofinansowanie 85 

% z Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – 

Republika Słowacka na lata 2007-2013. 

 
HARMONOGRAM 
 
Rozpoczęcie prac   2011 

Zakończenie prac   2018 
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VIII. CHARAKTERYSTYKA OBSZARÓW  O SZCZEGÓLNYM 
ZNACZENIU DLA ZAPOKOJENIA POTRZEB MIESZKAŃCÓW  

W miejscowości Gładyszów znajdują się dwa obszary o szczególnym 

znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców:  

- świetlica wiejska Eleos – jest miejscem, sprzyjającym zaspokojeniu potrzeb 

mieszkańców, sprzyja nawiązywaniu kontaktów społecznych. Świetlica jest 

usytuowana w centrum miejscowości. Spotykający się tu mieszkańcy 

kultywują ludowe łemkowskie tradycje. Działania, spotkania odbywające się 

w świetlicy  przyczyniają się do zachowanie dziedzictwa kulturowego oraz 

podniesienie atrakcyjności turystycznej regionu oraz promowaniu lokalnych 

tradycji, zwyczajów. Izba pamięci, która powstanie w świetlicy umożliwi 

dostęp do dóbr kultury i dziedzictwa naszych przodków mieszkańcom wsi 

oraz całej gminy, w tym szczególnie dzieci i młodzieży. Podejmowane 

inicjatywy przyczynią się do integracji lokalnej ludności. Zostanie 

zapewniony wszystkim mieszkańcom, w tym dzieciom i młodzieży  

swobodny dostęp do infrastruktury kulturalnej  nawiązuje do jednej z polityk 

horyzontalnych Unii Europejskiej mówiącej o równości szans. Remont 

świetlicy przyczyni się do wyeliminowania różnic wynikające              

z dotychczasowego, ograniczonego dostępu społeczności wiejskiej               

do obiektów kultury. 

- boisko wiejskie z boiskiem do piłki nożnej - jest to bardzo charakterystyczny 

punkt miejscowości z uwagi na ogólną dostępność. To miejsce, na którym  

odbywają się główne imprezy masowe w Gładyszowie, takie jak: dożynki, 

festyny, zawody strażackie, rozgrywki sportowe itp. Miejsce to gromadzi 

mieszkańców bez względu na ich wiek – dzieci, młodzież, dorosłych i ludzi w 

starszym wieku. Znajdują tu dla siebie zajęcie miłośnicy sportu i aktywnego 

wypoczynku, co sprzyja zawiązywaniu drużyn sportowych i stowarzyszeń. 

 

Opracowanie: Elżbieta Wansacz 


